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Tym żyje samorząd

Autor: Fot. Arch. UMWM

Newsy samorządowe, w tym sąd o tzw. uchwale antysmogowej, a także o 2 miastach z Mazowsza w Rankingu Smogu.

Sąd oddalił skargę Prokuratury Krajowej

Wojewódzki Sąd Administracyjny (WSA) oddalił skargę Prokuratury Krajowej, która po 5 latach obowiązywania uchwały antysmogowej domagała się stwierdzenia jej nieważności.

Sąd nie tylko stwierdził, że nie było naruszenia prawa w toku procedowania uchwały antysmogowej, ale także podkreślił szeroki zakres kampanii informacyjnej, która wykraczała daleko poza

standardy wynikające z przepisów. – WSA w Warszawie uznał wszystkie nasze argumenty – zaznacza Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego (sejmikowy klub KO). –

Konsultacje społeczne przeprowadzono zgodnie z prawem, a zarzut prokuratora okazał się całkowicie chybiony . Podkreślił to również sąd, wskazując, że konsultacje były przeprowadzone znacznie

szerzej niż minimalny wymóg ustawowy. Towarzyszyła im szeroko zakrojona kampania informacyjna. Cieszę się, że będziemy mogli oddychać czystym powietrzem!

Jak poprawić środowisko?

M.in. to określa Program ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego do 2030 r. Zarząd województwa podaje do publicznej wiadomości informację o jego przyjęciu przez sejmik Mazowsza

(więcej na mazovia.pl).

Ranking smogu

Z danych Światowej Organizacji  wynika, że aż 36 spośród 50 najbardziej zanieczyszczonych miast Unii Europejskiej jest w Polsce

Błażej Grygiel, Ranking 50 najbardziej zanieczyszczonych miast w Europie. 36 jest z Polski!, focus.pl (dostęp 13.03.2023).1 . Dwa z nich – Otwock i



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Piastów – są na Mazowszu.

Chcemy mieć wpływ na UE

Z badań przeprowadzonych w Unii Europejskiej wynika, że 70% obywateli chce mieć udział w kształtowaniu przyszłości Europy, zaś 53% uważa, iż ich głos się nie liczy. W konferencji i warsztatach

poświęconych demokracji partycypacyjnej w Europejskim Komitecie Regionów wziął udział m.in. marszałek Adam Struzik (klub PSL), który podzielił się dobrymi praktykami z Mazowsza. – Umacniamy w

mieszkańcach poczucie odpowiedzialności za siebie, otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje. Promujemy postawy obywatelskie i prospołeczne. Pozwala to wzmocnić pozycję organizacji

pozarządowych i zapewnić im równe szanse z innymi podmiotami w realizacji zadań publicznych.  Tylko na 2023 r. na współpracę z organizacjami pozarządowymi przeznaczyliśmy ponad 82 mln zł –

podkreślił.

 

Marszałek Adam Struzik w Europejskim Komitecie Regionów
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Sejmik Mazowsza przyjął Program ochrony środowiska dla Województwa Mazowieckiego do 2030 r.
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Ludwik Rakowski
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